家庭数配付

令和４年９月２日

 保護者の皆様

                                    西条市立玉津小学校

                                    校 長 日野 英和

９月 人権・同和教育参観日のご案内

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、玉津小

学校の教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、「人権・同和教育参観日」を、下記の通り実施いたします。人権に焦点をあて、自他の生

命や存在を尊重しようとする態度を育てることをねらいとする参観日です。

新型コロナウィルス感染症の感染状況を鑑み、分散開催による授業公開、並びに各家庭１名ま

で（未就学児は含みません。）の参加とさせていただきますこと、何卒、ご理解いただきご協力を

お願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年９月２２日（木）９：２５～１１：２５

２ 当日の日程・内容

※ ７月にご案内しておりましたが、感染症の状況を考えて、ＰＴＡ玉の子球技大会は、今年

度、中止いたします。何卒、ご理解をお願いいたします。

３ 感染対策

・ 低学年、高学年別の分散開催とし、各家庭１名までのご参観をお願いいたします。

・ 風邪症状がある場合は、参加をお控えいただきますようお願いいたします。

・ 来校者は、来校者カードに記入し、長子のお子さんの教室で、ご提出をお願いします。

 ・ 密回避のため、校舎内へは、どの昇降口から入っていただいても構いません。

・ 不織布マスクの着用、手指消毒、対話はできるだけ控えるなど、感染回避にご協力をお願い

いたします。

 ・ 感染状況により、予定を変更または中止する場合があります。その際は、マチコミメール等

でご連絡いたします。

時間帯 学 年 内 容

９：４０～１０：２５

４年生 道徳科「いっしょになってわらっちゃだめだ」

５年生 道徳科「ぼくの弟」

６年生 道徳科「言葉のおくりもの」

１０：４０～１１：２５

１年生 道徳科「はしのうえのおおかみ」

２年生 道徳科「ぼく」

３年生 道徳科「橋」

家庭数配付

４ 駐車・駐輪について

 ・ 駐輪場は体育館前です。学校周辺の混雑を回避するため、なるべく、徒歩および自転車での

来校をお願いします

 ・ 駐車場は運動場です。東門（玉津幼稚園側）より入り、出るときは矢印板に沿った一方通行

で出てください。県道（飯岡・玉津線）に出るときも、左折進出にご協力をお願いします。

 ・ 一時的な駐車も含め、公民館、学校周辺道路、玉津保育園、玉津幼稚園、体育館前は駐車禁

止です。

５ その他

 ・ 上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。

 ・ 授業中の写真や動画の撮影は、ご遠慮ください。撮影は、教職員が記録用に行います。

 ・ 参観授業について、一言感想をお寄せください。感想用紙は当日お持ちください。

・・・・・・・・・・・・・・✂✂ 切り取り線 ✂✂・・・・・・・・・・・・・・・・

玉津小学校   ９月 人権・同和教育参観日 来校者カード

来校日 令和４年９月２２日(木) 人権・同和教育参観日

参観する学級
参観する学級をすべてお書きください。長子の学級でご提出ください。

（   年  組 ）（   年  組 ）（   年   組 ）

来校者氏名

住所・連絡先・体調

氏名（          ）℡（            ）

住所（                    ）

□ 発熱や咳などの症状はない。□ 本日の体温 (    ℃)

※ このカードは、万が一感染者が確認された場合のみ利用します。

※ 個人情報は目的以外に使用しません。１か月後には処分します。

西条市立玉津小学校 校長   日野 英和

・・・・・・・・・・・・・・✂✂ 切り取り線 ✂✂・・・・・・・・・・・・・・・・

人権・同和教育参観日 感想用紙 ※ 後日、学級担任までご提出をお願いいたします。

 ご協力ありがとうございました。今後の取組の参考にさせていただきます。